GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
SISTEMA CONTABLE 2023

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
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CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION

ETIQUETADC

SALDO AL 30 DE
JUNIO DE 2023

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Olros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corlo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Corlo Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a por isicion de Bienes y F i6n de Servicios a Corlo Plazo

Anticipo a F por isicion de Bienes a Corto Plazo

Anticipo a Conlratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

iode en Proceso de El

Bienes en Transito
Almacenss

Almacen de Materiales y Suministros de Cansumo

n por Pérdida o ioro de Activos
i para Cuentas por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Adquisicion con Fondos de Terceros

3,003,468.63
19,856.76

2,527,574.96

456,036.91

3,003,468.63

3,003,468,63
19,856.78|

2,527,574.96

456,036.91

3,003,468.63|

Total de Activos Ci

Activo No Clrculante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
T\tu!os y Valofes a Largo Plazo
y Contratos Anélog
Pamcrpanmes y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Piazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y en Proceso
Temenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
io y Equipo de
y Equipo i y
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arle y Objetos Valiosos
Activos Biologicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Aclivos Intangibles
D idn, Deterioro y i de Bienes
b X de Bienes
Depreciacion A de
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Delenom Acumulado de Bienes
de Activos

Activos Diferidos
Estudios, F ibny i6n de Proy:
Anticipos a Largo Plazo
al Retiro de Pagados por
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamienio Financiero
Bienes en Comodato

Total de Activos No Circulantes

3,393,814.31
2,858,815.87
161,096.92
302,600.00

39,251.92
32,049.60

558,888.00

558,888.00

3,952,702.31

3,333,814.31
2,858,815.87
161,086.92
302,600.00

39,251.92
32,049.60

568,888.00

558,888.00

3,852,702.31

| Total del Activo

6,956,170.94]

6,956,170.94]
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